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PDF formāts (pilnais angliskais nosaukums – Portable Document Format) ir viens no izplatītākajiem mūsdienu dokumentu formātiem. Nereti gadās situācijas, kad vairākus atsevišķus PDF failus ir jāapvieno (merge) vienā dokumentā, mājas lapa jākonvertē PDF formātā, liels PDF dokuments jāsadala mazākos failos (split), jānoņem parole no PDF dokumenta vai tieši pretēji – PDF datnei parole jāpiešķir. Šajā rakstā detalizētāk pastāstīšu kā un kur iespējams veikt visas šīs operācijas ar PDF failiem bez reģistrēšanās, bez e-pasta izmantošanas un pilnībā bez maksas. 




Kā apvienot vairākus PDF dokumentus vienā failā?

Ja tev ir nepieciešams savienot vairākus PDF failus vienā datnē, to par velti iespējams izdarīt http://www.pdfmerge.com. Viss ko nepieciešams darīt ir jāpievieno sapludināmie faili un jānospiež poga “Merge!” (Apvienot!). Tālāk apvienotais dokuments tiks automātiski lejupielādēts tavā lejupielādes mapē. To visu iespējams paveikt par brīvu, ja apvienojamo failu izmērs nepārsniedz 15 MB. Lai izmantotu šo online jeb tiešsaistes servisu nav nepieciešams nedz reģistrēties, nedz arī ievadīt savu e-pasta adresi. 






Mājas lapas satura (HTML formāts) konvertēšana uz PDF formātu

Arī šo darbību ir iespējams izdarīt ne vien vienkārši un ātri, bet arī par to neko nemaksājot. Apmeklējot lapu http://www.htmlpdf.com lietotājam jāievada vienīgi mājas lapas adrese (URL), kā arī jānorāda kādā formātā dokumentu vēlams saņemt (portrets / ainava; A4 / vēstules formāts, u.c.) un pēc tam vienkārši jānospiež poga “Get PDF!” (Iegūt PDF!). Jau pēc dažām sekundēm tavā lejupielādes mapē atradīsies nevainojamas kvalitātes PDF dokuments, kurā būs iekļauts viss tevis norādītās  mājas lapas saturs. 






Kā sadalīt lielu PDF failu mazākos failos?

Līdzīgi pirmajiem diviem online (tiešsaistes) servisiem arī šis ir vienkārši lietojams un intuitīvi viegli uztverams. Jau atkal, lai lietotu http://www.splitpdf.com atliek vienīgi izpildīt dažas darbības, lai būtu iespējams lielu dokumentu “saskaldīt” mazākās datnēs: 1) jāizvēlas sadalāmais fails; 2) jānorāda no kuras līdz kurai lappusei dokuments dalāms; 3) jāpiespiež pogu “Split!” (Sadalīt!). Dažu sekunžu laikā tavs apjomīgais dokuments tiks “sašķelts” mazākās vienībās. 






Paroļu un ierobežojumu noņemšana no šifrētiem PDF failiem

Lai varētu izmantot šo servisu – http://www.pdfunlock.com – jāņem vērā ierobežojošais limits: 5 MB. Citādi pakalpojums daudz neatšķiras no augstāk minētajiem servisiem – lietotājam jāizvēlas apstrādājamais fails un jāpiespiež poga “Unlock!” (Atslēgt paroli!). 






Paroles pievienošana PDF dokumentam

Visbeidzot pastāstīšu kā iespējums uzlikt paroli PDF dokumentam. Arī šeit process aizņem pavisam maz laika un ir bez maksas. Šifrējamo datņu limits ir 10 MB. Lietotājam: 1)jāizvēlas aizsargājamais fails; 2) jāievada parole; 3) jāizvēlas šifrēšanas drošuma pakāpe (jāizvēlas starp AUGSTĀKU PAKĀPI, fails būs atverams tikai jaunākajās PDF lasītāju versijās, un ZEMĀKU PAKĀPI – fails būs izmantojams arī vecākās PDF lasītāju versijās); 4) jāpiespiež poga “Protect!” (Aizsargāt!). Šis pakalpojums par brīvu pieejams http://www.pdfprotect.net. 






Ja arī tu zini kādu labu bezmaksas servisu, ar kura palīdzību ir iespējams apstrādāt PDF failus, pastāsti par to arī cietiem zemāk komentāros! 😉
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